
Centrum sociálních služeb, Český Těšín - dodávka EPS a NZS - soupis víceprací a méněprací k Dodatku č. 2

Vícepráce EPS
Pol. Popis položky MJ Množ. ZZVZ

MJ/Kč Celkem MJ/Kč Celkem §222

A. Zařízení EPS 

1. Tlačítkový hlásič typu A, červený, IP24 (vnitřní), integrovaný 
zkratový izolátor, se základnou pro povrchovou montáž

ks 1 1 361,40   1361,40 372,00 372,00
1 733,40 odst. 6

2. Rozšiřující karta dvou kruhových linek  B9-DXI2 ks 1 8 670,00   8670,00 855,00 855,00 9 525,00 odst. 6
3. Modul reléový RMM 12V ks 4 250,00   1000,00 279,00 1116,00 2 116,00 odst. 6
4. Maják polarizovaný zábleskový SO/R/DR/10C ks 1 920,00   920,00 372,00 372,00 1 292,00 odst. 6
5. Příchytka instalační kovová GRIP 2031 M15 FS ks 180 27,10   4878,00 40,20 7236,00 12 114,00 odst. 6
6. Příchytka instalační kovová GRIP 2031 M30 FS ks 15 36,50   547,50 46,40 696,00 1 243,50 odst. 6

Vícepráce NZS CELKEM §222

7. 6W nástěnný reproduktor, 100V, 6/3/1,5W, MDF, IP54, 
keram. svorkovnice, EN54

ks 41 923,00   37843,00 223,20 9151,20 46 994,20 odst. 6

8. Příchytka instalační kovová GRIP 2031 M15 FS ks 317 27,10   8590,70 40,20 12743,40 21 334,10 odst. 6

Méněpráce EPS CELKEM §222

10. Nerezový požární trezor s přípravou pro motýlkový zámek, 
varianta 24 V 

ks 1 27 300,00   27300,00 1 680,00 1680,00 28 980,00 odst. 6

11. Motýl. reg. zámek k motýl. trezoru - Moravskoslezký kraj ks 1 5 135,00   5135,00 180,00 180,00 5 315,00 odst. 6

12. Kabelový žlab 50/50 ARKYS Merkur 2, vč. příslušenství m 339 63,60   21560,40 86,50 29323,50 50 883,90 odst. 6
13. Teplotní hlásič ks 3 1 071,20   3213,60 62,00 186,00 3 399,60 odst. 6

Méněpráce NZS CELKEM §222

14. 6W podhledový reproduktor, 100V, 6/3/1,5W, plast, IP21, 
keram. svorkovnice, EN54

ks 40 764,70   30588,00 248,00 9920,00 40 508,00 odst. 6

15. Kabelový žlab 50/50 ARKYS Merkur 2, vč. příslušenství m 430 61,00   26230,00 86,50 37195,00 63 425,00 odst. 6

Celkem vícepráce EPS 28 023,90
Celkem méněpráce EPS 88 578,50
ZL -60 554,60

Celkem vícepráce NZS 68 328,30
Celkém méněpráce NZS 103 933,00
ZL -35 604,70

Celkem snížení ceny díla oproti Dodatku č. 1 o -96 159,30

CELKEM
      Materiál Montáž



 
 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo: 2 

Zhotovitel: SKS s . r .o .  
Investor: město Český Těšín Datum: 11. 09. 2024 
Název akce:          

                         CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, ČESKÝ TĚŠÍN – DODÁVKA EPS A NZS 
 

Způsob odeslání: 
Datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy              na specifikaci:  
na výkresy:  

na rozpočtové podklady:  
na jinou část smlouvy:  

 
Předmět změny: Vícepráce 
Část EPS – doplnění komponentů tak, aby byly splněny požadavky vyplývající z PBŘ, které bylo 
nově zpracováno v souladu s požadavky HZS. Jedná se o tlačítkový hlásič – nutný funkční prvek 
systému; rozšiřující karta dvou kruhových linek – požadavek na 3 linky v projektu znamená 
nutnost doplnění; moduly reléové – nutný funkční prvek systému; maják polarizovaný – nutný 
funkční prvek systému, 
 
Část NZS – vzhledem k neexistenci podhledů v podstatné části budovy byly místo reproduktorů do 
podhledů instalovány reproduktory nástěnné, tedy vhodný typ dle místa instalace. 
 
Předmět změny: Méněpráce  
Část EPS – nebyl osazen nerezový požární trezor a motýlkový zámek k trezoru – ponecháno 
původní zařízení, které je plně funkční, bylo by neefektivní tento prvek měnit. 
Kabelové žlaby – část tras byla vedena lištami, z důvodu neexistence podhledů, proto žlaby 
nebyly použity. 
 
Část NZS – vzhledem k neexistenci podhledů nebylo možno podhledové reproduktory instalovat a 
byly zaměněny za reproduktory nástěnné, viz položka víceprací výše. 
Kabelové žlaby – část tras byla vedena lištami, z důvodu neexistence podhledů, proto žlaby 
nebyly použity. 
 
 
Rozpočet EPS 
Vícepráce EPS ve výši 28 023,90 Kč bez DPH 
Méněpráce EPS ve výši 88 578,50 Kč bez DPH 
 
Rozpočet NZS 
Vícepráce NZS ve výši 68 328,30 Kč bez DPH 
Méněpráce NZS ve výši 103 933,00 bez DPH 
 
Cena víceprací činí bez DPH:    96 352,20 Kč 
Cena méněprací činí bez DPH: 192 511,50 Kč                       
 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky 
pro celé dílo.  
 
Změny nemají vliv na lhůtu dokončení díla.    
  



 
 

 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak 
§ 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 
 

Oznámení vydává: 
 
Osoba oprávněná ve věcech realizace stavby 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

........................................................ 
 
 
 
 
Stanovisko technického dozoru stavby: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

....................................................... 
 

Stanovisko autorského dozoru: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

....................................................... 
 

Stanovisko zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

Souhlasíme  
                                                                                        ………………………………………. 
 
 
 
 
 
Příloha:  
Rozpočet  
 

 
 



 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 2 
Zhotovitel: SKS s.r.o. 
Změnový list vystavil: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datum:  11. 09. 2024 
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
 
Předmět změny: 
Vícepráce 
Část EPS – doplnění komponentů tak, aby byly splněny požadavky vyplývající z PBŘ, které bylo 
nově zpracováno v souladu s požadavky HZS. Jedná se o tlačítkový hlásič; rozšiřující kartu dvou 
kruhových linek; moduly reléové; maják polarizovaný. 
Část NZS – vzhledem k neexistenci podhledů v podstatné části budovy byly místo reproduktorů 
do podhledů instalovány reproduktory nástěnné, tedy vhodný typ dle místa instalace. 
Méněpráce 
Část EPS – nebyl osazen nerezový požární trezor a motýlkový zámek k trezoru – ponecháno 
původní zařízení, které je plně funkční, bylo by neefektivní tento prvek měnit. Kabelové žlaby – 
část tras byla vedena lištami, z důvodu neexistence podhledů, proto žlaby zůstaly nevyužity. 
Část NZS – vzhledem k neexistenci podhledů nebylo možno podhledové reproduktory instalovat a 
byly zaměněny za reproduktory nástěnné, viz položka víceprací výše. Kabelové žlaby – část tras 
byla vedena lištami, z důvodu neexistence podhledů, proto žlaby zůstaly nevyužity. 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
Vícepráce obsahují doplnění prvků dle požadavku závazných dokumentů tak, aby dílo 
splňovalo nově vzniklé PBŘ a požadavky HZS. Méněpráce zohledňují skutečný výdej, kdy 
některé položky dodány nebyly ve výši dle výkazu výměr, proto došlo k jejich ponížení. 
 

Odůvodnění způsobu stanovení j. ceny položek víceprací/méněprací (vyberte jednu z možností): 
- Stanoveno dle j. cen uvedených v položkovém stavebním rozpočtu, jež je přílohou 

smlouvy o dílo ze dne 21. 12. 2020 (bod 5.6 a), b) Sod). 
- Stanoveno dle j. cen odpovídajících cenám v ceníku RTS či ÚRS dle cenové hladiny (bod 

5.6 c) Sod). 
- Stanoveno individuální kalkulací zhotovitele, jež je přílohou změnového listu (bod 5.6 d) 

Sod). 
- Kombinace výše uvedených možností (konkrétně uvedeno v rozpočtu změny). 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 

– 192 511,50 Kč 
Cena víceprací bez DPH: 

96 352,20 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  
– 96 159,30 Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
- 

 
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

                                              
 
 

                                              
 

 
Datum:  

 
Datum:  


